
thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 29.09.2025 - 05.10.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 29 Dienstag 30 Mittwoch 01
Beginn Vorlesungszeit Wintersemester 2025/26 (NUW)

Donnerstag 02 Freitag 03
Tag d. Dt. Einheit

Samstag 04 Sonntag 05

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 06.10.2025 - 12.10.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 06 Dienstag 07 Mittwoch 08 Donnerstag 09 Freitag 10 Samstag 11 Sonntag 12

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Fallstudie Produktkonzeption und

FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 13.10.2025 - 19.10.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 13 Dienstag 14 Mittwoch 15 Donnerstag 16 Freitag 17 Samstag 18 Sonntag 19

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Fallstudie Produktkonzeption und

FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 20.10.2025 - 26.10.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 20 Dienstag 21 Mittwoch 22 Donnerstag 23 Freitag 24 Samstag 25 Sonntag 26

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 27.10.2025 - 02.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 27 Dienstag 28 Mittwoch 29 Donnerstag 30 Freitag 31 Samstag 01
Allerheiligen

Sonntag 02

Business Development und

Marktforschung

Prihodovsky, Andrey

MTE-1:

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 03.11.2025 - 09.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 03 Dienstag 04 Mittwoch 05 Donnerstag 06 Freitag 07 Samstag 08 Sonntag 09

Fallstudie Produktkonzeption und

FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 10.11.2025 - 16.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 10 Dienstag 11 Mittwoch 12 Donnerstag 13 Freitag 14 Samstag 15 Sonntag 16

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Business Development und

Marktforschung

Prihodovsky, Andrey

MTE-1:

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 17.11.2025 - 23.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 17 Dienstag 18 Mittwoch 19 Donnerstag 20 Freitag 21 Samstag 22 Sonntag 23

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 24.11.2025 - 30.11.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 24 Dienstag 25 Mittwoch 26 Donnerstag 27 Freitag 28 Samstag 29 Sonntag 30
1. Advent

Business Development und

Marktforschung

Prihodovsky, Andrey

MTE-1:

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 01.12.2025 - 07.12.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 01 Dienstag 02 Mittwoch 03 Donnerstag 04 Freitag 05 Samstag 06 Sonntag 07
2. Advent

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Business Development und

Marktforschung

Prihodovsky, Andrey

MTE-1:

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 08.12.2025 - 14.12.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 08 Dienstag 09 Mittwoch 10 Donnerstag 11 Freitag 12 Samstag 13 Sonntag 14
3. Advent

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 15.12.2025 - 21.12.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 15 Dienstag 16 Mittwoch 17 Donnerstag 18 Freitag 19 Samstag 20 Sonntag 21
4. Advent

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: MTE-1 Zeitraum: 22.12.2025 - 28.12.2025

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 22 Dienstag 23 Mittwoch 24
Heiligabend

Donnerstag 25
1. Weihnachtstag

Freitag 26
2. Weihnachtstag

Samstag 27 Sonntag 28



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: MTE-1 Zeitraum: 29.12.2025 - 04.01.2026

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 29
vorlesungsfrei

Dienstag 30
vorlesungsfrei

Mittwoch 31
Silvester

Donnerstag 01
Neujahr

Freitag 02
vorlesungsfrei

Samstag 03 Sonntag 04



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 05.01.2026 - 11.01.2026

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 05
vorlesungsfrei

Dienstag 06
Heilige Drei Könige

Mittwoch 07 Donnerstag 08 Freitag 09 Samstag 10 Sonntag 11

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 12.01.2026 - 18.01.2026

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 12 Dienstag 13 Mittwoch 14 Donnerstag 15 Freitag 16 Samstag 17 Sonntag 18

Produktkonzeption und FMEA

Gansauge, Ludwig

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Systematische Innovation

Prihodovsky, Andrey

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106



thabella an der THD - Technischen Hochschule Deggendorf

Stundenplan für: Master Technologiemanagement, 1. Semester Zeitraum: 19.01.2026 - 25.01.2026

Legende: 

keine Änderungen seit: 23.07.2025 09:19

Vorlesung

WZF / Übung

Praktikum

Online / Virtuell

Besprechung

Hybrid-Vorlesung

Prüfung

Sonstige Veranstaltung

19.15 +

19.00

17.30

17.15

15.45

15.30

14.00

13.45

12.15

13.00

11.30

11.15

09.45

09.30

08.00

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

6

5

4

33

2

1

Montag 19 Dienstag 20 Mittwoch 21 Donnerstag 22 Freitag 23
Ende Vorlesungszeit Wintersemester 2025/26 (NUW)

Samstag 24 Sonntag 25

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Controlling

Fetzer, Veronika

MTE-1: L106

Qualitätsmanagement

Urban, Nikolaus

MTE-1: L106

Projektmanagement

Neumann, Oliver

MTE-1: L106

Fallstudie Innovation

Neumann, Oliver; Prihodovsky, An…

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106

Strategisches Management

Zimmermann, Harald

MTE-1: L106


